
FEDERALE OVERHEIDSDIENST
KANSELARIJ VAN DE EERSTE MINISTER

[2019/200808]

22 FEBRUARI 2019. — Koninklijk besluit tot regeling van de
eigendomsoverdracht van een perceel van de Staat naar het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de Grondwet, artikelen 3 en 39;

Gelet op de bijzondere wet van 16 januari 1989 betreffende de
financiering van de Gemeenschappen en Gewesten, artikel 57;

Gelet op artikel 8, § 1, 3o, van de wet van 15 december 2013 houdende
diverse bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging, waarbij
vrijstelling wordt verleend omwille van het formeel karakter van dit
besluit;

Gelet op het eensluidend advies van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering, gegeven op 26 oktober 2017;

Overwegende dat het over te dragen perceel de bedding en de oevers
vormt van onbevaarbare waterlopen van 2de categorie van de Holle-
beek en de Leibeek, respectievelijk vermeld met nummer 1.059 en
nummer 1.009 in de Atlas van onbevaarbare waterlopen opgemaakt ter
uitvoering van het koninklijk besluit van 10 juni 1955 betreffende het
opmaken van nieuw beschrijvende tabellen der onbevaarbare water-
lopen en van plans waaruit hun toestand blijkt;

Overwegende dat het perceel de eigendom is van de Belgische Staat;

Overwegende dat het perceel in gebied ″water″ wordt aangewezen
als bestemming in het Gewestelijk bestemmingsplan zoals goedge-
keurd door het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
3 mei 2001;

Overwegende dat het beheer van onbevaarbare waterlopen van
1ste en 2de categorie een opdracht is die aan Leefmilieu Brussel wordt
toevertrouwd krachtens artikel 1, 1o, van het besluit van 26 april 2007
van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot bepaling van de
dienstopdrachten van de Regering overgedragen aan Leefmilieu Brus-
sel in uitvoering van artikel 68 van de ordonnantie van 20 oktober 2006
tot vaststelling van een kader voor het waterbeleid;

Overwegende dat de overdracht van het perceel de rechtstoestand
laat samenvallen met zijn feitelijke toestand, en het Brussels Hoofd-
stedelijk Gewest toelaat de noodzakelijke beheers- en inrichtings-
handelingen langs deze waterloop te verrichten;

Op de voordracht van de Eerste Minister en de Minister van
Financiën en op het advies van de in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. De Staat draagt aan het Brussels Hoofdstedelijk Gewest
de volle eigendom over van het perceel gekadastreerd te Brussel,
21ste afdeling, sectie A/6, nr. 205T.

Art. 2. Het in artikel 1 vermelde goed wordt overgedragen in de
staat waarin het zich bevindt met de actieve en passieve erfdienstbaar-
heden, de bijzondere lasten en verplichtingen verbonden aan hun
verwerving, evenals de gebeurlijke aan derden toegestane rechten.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

19871MONITEUR BELGE — 28.02.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
8-
02
-2
01
9



Art. 4. De Eerste minister en de minister bevoegd voor Financiën
zijn, ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 22 februari 2019.

FILIP

Van Koningswege :

De Eerste Minister,
Ch. MICHEL

De Minister van Financiën,
A. DE CROO

19872 MONITEUR BELGE — 28.02.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
8-
02
-2
01
9


